Ingressus in Novitiatum.

4. Alterum, quod controvertitur est, an id non solum concedatur solemnni professioni, sed etiam ipsi ingressui in Novitiatum? Respondeo. Plures & aequaliter concedunt. Plures a matr. dis.

42. alioq. 5. Sed verius, & probabilius sic distingue, e apud Ca- vel loquimur de eo, qui manet in saeculo; & strop. d. 1. de hoc dico, liberum manere a sponsalibus, de Spon. p. ac posse, si velit ad alium Matrimonium se convertere. Ratio est, quia alter, dum Novitiatum d. Apud ingreditur, recedit a sponsalibus; ergo, si alter Castr. l. etiam & ipse recedat, jam mutuo consensu e. n. 2. erunt sponsalia dissoluta. Quod scille fieri, id e Cum est, non cum animo profundi ad Novitiatum Castr. l. c. se contulit; adhuc is, qui remanet in saeculo, n. 4. poterit licet recedere, quia in sponsalibus semper imbibitur, ut mox dicemus, conditio, nisi res finit uotabiliter mutatae. At per dictum factum ingressum mutatae suarum nimis manifestiores. Prin. d. quia Sponsa v. g. quae remanet in saeculo, deberet expectare finem Novitiatus alterius. Secundò, deberet, nubere ei, qui Monachus fuit. Tertiò, deberet, nubere ei, qui illam despexit, dum per factum ingressum eam deserere voluit.

6. Vel loquimur de eo, qui Novitiatum assumptis, & de hoc dico, quamvis licet in-

gredietur, tamen ipsum non esse liberum absolute a sponsalibus, sed si forte egredietur ante professionem, debere obseruare promissione datam alteri, si alter velit. Ratio potissimum, prater ceteras est, quia ingressus in Novitiatum non soluit sponsalia ex sua natura, cum Novitius possit egredi, & sponsalia adimplere. Neque ex jure positivo: illud enim, quod modo dixi, concedi a jure professionis, non potest extendi ad Novitiatum, cum quae pendent a jure positivo non possint extendi de casu in casum, tum quia disparitas est manifesta, nam professio constituit statum perpetuum, quod non constituit Novitiatum.

Votum assumendi Religionem.

7. Inquires. Si professio Religionis dissolvit sponsalia, dissoluitne etiam Votum simplex eandem assumendi?

Respondeo, cum distinctione, quae consequitur ex dictis. Vel enim est sermo, An licet ejusmodi Votum emittratur a Sponsis, & Ajo, licet emitti; quia sicuti licitum est Sponso, profiteri in Religione, ita, & illatae vovere, praesertim ab aliquibus circumstantiis, quae illud inservent, qualis esset, fuisse a Sponto Sponsam violatam, de quibus alibi f. Lib. 7. Etum est id, quod ego iterum, iterum que montere g. solo. 8.3. ann. 5.3. Dic.

Vel sermo est, An co ipso dissoluantur sponsalia: & Ajo, licet alter, qui non vovit, possit, g. Vide si velit, recedere a sponsalibus, quia, ut modo mox s. 4. in simili diximus, alter per praedictum Votum n. 8. jam renunciat Matrimonio, atque adeo nunc pro dissolutione jam mutuus consensus adficit; Tamen, non eo ipso consurgeret dissolutio; Nam si is, qui Religionem vovit, in nulla forte ex Religionibus admittatur, seu, quoquo modo a Religione liber egrediatur, debet stare initis sponsalibus, si alter, qui remansit in saeculo, sic velit. Ratio est eadem, quam modo dixi de Novitiatu, quia Votum praedictum, nec ex natura sua habet sponsalia dissolvere, neque ex jure Ecclesiastico cum nullibi in jure hoc privilegium ejusmodi voto concedatur. Ita Castr. b. h. Capit.